disse. Cupiens autem huic Aedi, anno MDVI consecratae atque in prae

senti ad pristinum revocatae splendorem, ampliorem adiungere honorem, 

dilectus filius Minister Provinciae Tusciae, ad Ordinem, quem diximus, 

pertinentis, submisse Nos rogavit, ut eam Basilicae Minoris nomine ac 

iure donaremus. Quibus supplicationibus, Venerabilis Fratris Emmanue-

lis Mignone, Episcopi Arretini, commendatione suffultis, benigne con

cedentes, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia 

ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitu

dine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Templum Sancto 

Francisco Asisinati in urbe ac dioecesi Arretina sacrum ad dignitatem 

Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae 

eidem titulo rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque in

tegros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid-

Acta PU Pp. XII 443 

quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Februarii, anno MDCCCCLV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

ECCLESIA CATHEDRALIS APRUTINA PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In amoena regione, ubi montes consi-

dunt et flumina in unum confluunt, tamquam id habeant laboris ac mune

ris, ut efficiant sedem ad urbem condendam, sita est Interamnia Prae-

- tutior um. Cor vero civitatis, re quidem et loco, Cathedralis Ecclesia 

aequo iure existimanda videtur, Beatae Mariae Virgini in caelum as

sumptae sacra, antiquae artis monumentum, religionis ac pietatis de-

versorium. Coeptam enim aedificari a Guittone II Episcopo anno MCLVHI, 
triennio postquam hostili incendio tota urbs conflagraverat, Nicolaus 

de Arcionibus item episcopus amplificavit et absolvit x iv saeculo. Cum 

autem deformata esset saeculo x v i n ornamentis, quae tunc maxime pla

cerent, novissimis annis istis in pristinum est restituta. Rediit tandem 

Longobardicae artis maiestas et gravitas, liquidiorem aera complec

tuntur arcus, columnaeque sublimiores assurgunt. Adde tot Sanctorum 

gloriosas reliquias, in primis Beati Berardi, Aprutini Episcopi, civitatis 

Patroni, caerimoniarum decorem, et sacrae supellectilis artem ac pre

tium. Hisce omnibus fretus, cupiensque pietatis studia adaugere in po

pulo sibi credito, Venerabilis Frater Stanislaus H. Battistelli, Episco

pus Aprutinus et Hatriensis, Nos rogavit, ut hoc Templum Basilicae 

Minoris nomine atque iure donaremus. Quibus precibus libenter annuen

tes, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum litterarum vi, perpetuumque in modum Ecclesiam Cathedralem 

Aprutinam ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, om-

444 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

nibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem nomine insi

gnibus rite competunt. Contrariis quibuscumque non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at

que efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant, seu spectare po

terunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXX mensis Maii, anno MCMLV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

P r o Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I I I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS AC PRIVILEGIIS CUMULATUR ECCLESIA PAROE

CIALIS ET COLLEGIALIS B. MARIAE V. IMMACULATAE IN OPPIDO (( SEMINARA )), 

MILETENSIS DIOECESIS. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quamquam labentibus annis multa 

cadunt in ruinas pietatis civilisque cultus monumenta, attamen constans 

est christiana traditio unaque fides. Haud aliter accidisse videtur, prout 

Nobis allatum est, in parva urbe vulgo « Seminara » nuncupata, quae, 

intra Miletensis dioecesis fines nunc posita, postquam vetusta urbs Epi

scopalis Taurianum temporum iniquitate deleta est, in eius honorem 

successit. Quam ornat atque illustrat paroeciale et collegiale Templum, 

in prioris locum suffectum, quod, alterius Cathedralis olim dignitate 

honéstatum, terrae motu ac fremitu, anno MCMVIII, omnino est deletum. 

Nec immerito habetur populi religionis quasi quoddam monumentum, 

cum fideles, qui multis a saeculis frequentes ac devoti eo conveniunt, me

moratum Templum, Deiparae Virgini Immaculatae dicatum, ornamentis 

et pretiosa supellectile affabre confecta, Parocho comitante et cohortan-

te, auctum voluerint. At verus ipsius civitatis thesaurus est pervetusta 

miraculisque celebris Tabula ab Oriente translata, et Beatae Mariae 
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Virginis, cui nomen « Mater Pauperum » inditum est et quae « Semina -

rae » antiquitus Patrona habetur, Effigiem prae se ferens. Quae quidem, 

ante quinquaginta annos auctoritate Petriani Canonicorum Collegii au

reo diademate redimita, tam religiosa est, ut non solum ex omni Brut-

tiorum regione permulti precaturi accedant fideles, sed etiam lucis su

pernae pacisque liquida : sit veluti scaturigo. Quae cum ita sint, dilectus 

Filius hodiernus Archidiaconus Curio nec non Sanctuarii Rector, proprio 

nomine atque cleri, confraternitatum Actionisque, quam dicunt, Catho

licae, nec non Optimatum totiusque « Seminarae » populi, enixis Nos 

adiit precibus ut Ecclesia paroecialis et collegialis, quam supra lauda-

vimus, benigne a Nobis Basilica Minor declararetur. Nos autem, eius

dem civitatis cleri fideliumque pietati congruens tribuere volentes prae

mium, quod insimul in Beatam Immaculatam Virginem « Matrem Pau

perum » pietatem valeat augere, huiusmodi vota, Venerabilis Fratris Vin

centii De Chiara, Episcopi Miletensis, amplissimis suffulta suffragiis, 

perlibenter censuimus excipienda. Quapropter, ex consulto Sacrae Ri

tuum Congregationis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, de

que Apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi per

petuumque in modum, memoratam Ecclesiam paroecialem et collegia

lem, Deo in honorem Beatae Mariae ab origine Immaculatae consecra

tam et in parva Bruttiorum urbe « Seminara » exstantem, ad dignitatem 

Basilicae Minoris, cum omnibus honoribus ac privilegiis quae eidem 

titulo rite conveniunt, evehimus. Contrariis quibuslibet minime obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras fir

mas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu 

spectare poterunt, n,unc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x x 

mensis Maii, anno MCMLV, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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E P I S T U L A E 

I 

AD REVMUM P. MEAD FRANCISCUM, C. M. , STUDIORUM UNIVERSITATIS NIAGARA-

ORMENSIS MODERATOREM, SAECULO EXEUNTE AB ORTU IPSIUS UNIVERSI

TATIS. 

P I U S PP . XI I 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Laetabile scitu, 

' quod nuper Nobis perlatum est, scilicet Magara-Ormensem Studiorum 

Universitatem primum ab ortu suo fauste revolutum saeculum celebra

turam esse, efficit sane, ut ad te, dilecte fili, ad ceterosque moderatores 

et doctores et alumnos magni istius Lycei, paternae caritatis motus 

affectu, Noster animus provolet. 

Cum Nos minime lateant praeclari istius doctrinarum domicilii pri

mordia, ac felicia eius noverimus incrementa et praesentis temporis 

decora, quae tum apud cives, tum apud alienígenas meritam vobis pa

riunt laudem, singulari divino muneri ac beneficio deferendum esse 

putamus, quod in maiorem Ecclesiae et civitatis utilitatem istic per 

hunc temporis decursum salutarium fructuum bona seges succreverit. 

Iure autem in statis celebrationibus et coetibus debito cum honoris prae

conio instauranda est memoria Ioannis Lyne, Vincentiani sodalis, qui 

magni consilii et sollertis industriae vir, apud urbem Niagara-Ormensem 

provida cura et vigili prospicentia Seminarium instituit, Deiparae Vir

gini Angelorum Reginae sacrum. Huic autem postea, magisteriis ordine 

et varietate distinctis, aliae accesserunt aedes, mira sane operum moles, 

quae splendide aperteque testatur, quam magna valeat virtus hominum, 

Dei gratia roborata, incepta perficere. Enimvero spem exitus non fefellit. 

Catholica fide eruditi, doctrinae elegantia et integris moribus istic dili

genter instituti, ex umbratili vita multi in solem et pulverem processe

runt, qui sive sacerdotio sive episcopali dignitate aucti sive civilibus 

functi muneribus egregiis animi dotibus floruerunt et raris praestite

runt exemplis. 

Quam fortium spectantes progeniem, id vehementer optamus ut parta 

adhuc laus, nedum intercidat, vigentior polleat, tum Ecclesiae, tum rei 

publicae emolumenta prolatura; quae, cum gentem vestram valde ada-

memus, ut ex sententia contingant, laboris et curarum partem eorum, 
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quorum res interest, conferri maximam volumus. Quid enim salutarius 

et optabilius civilis humanitatis culti servando et provehendo est, quam 

si verae religionis lumini doctrinae et artium studia adiciantur, si ca

tholica sapientia summo in honore habeatur, si rectae voluntatis con

scientia, divinae legis retinentissima, cum agendi iungatur sollertia? 

Novum cum inchoetur saeculum istius magni Lycei, quod ab eximiis 

Congregationis Missionis S. Vincentii a Paulo sodalibus sapienter regi

tur ac ad uberiora incrementa provehitur, enixe cupimus, ut legitima 

sollemnique erectione, quae ex canone 1376 C. J. C. praescribitur a Sede 

Apostolica conferenda, id omni ex parte perfectum absolutumque evadat. 

Augustissimae Dei Matri, caelitum hominumque Reginae, supplices 

preces adhibemus, ut votorum, quae pro tam dilectae iuventutis bono 

concepimus, vos fieri compotes liceat. Gratias autem ex animo agimus 

pro mysticorum Horum serto, quod, filiorum pietate moti, adulescentes 

isti Nobis nuper contexuerunt, iisdemque Dei adprecamur opem, ut ipsi 

spei bonae et exspectationi in se positae pares sint. Hac fiducia freti, 

tibi, dilecte fili, et universis in Niagara-Ormensi Studiorum Universitate 

docentibus et discentibus, atque iis, qui utcumque necessitates ipsius 

amica certatione allevant, itemque universis saecularia eiusdem sollem

nia vobiscum celebraturis, Apostolicam Benedictionem peramanter im

pertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xn mensis Aprilis, anno 

MDCCCCLVi, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

P I U S P P . XI I 

n 

AD EMUM P. D. MARCELLUM TIT. SANCTI CALLISTI S. R. E. PRESB. CARDINALEM 

MIMMI, ARCHIEPISCOPUM NEAPOLITANUM, QUEM LEGATUM MITTIT AD 

XV CONVENTUM EUCHARISTICUM EX TOTA ITALIA, LYCIAE CELEBRANDUM. 

P I U S PP . XII 

Dilecte Fi l i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Iam 

pridem indictus in exitum huius mensis quintus ac decimus Congressus 

e tota Italia Eucharisticus propediem habebitur Lyciae, in venusta Apu-

liae urbe, quae non minus suorum civium litteris, artibus scientiisque, 

quam avitae religionis pietatisque cultu exstat insignis. In apparandis 
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autem proximis studiorum coetibus sollemnibusque ritibus actuosa pro

fecto adhibita est cura, ita ut cum laetissima salutarium fructuum copia 

magnificus quidem prospiciatur Augusti Sacramenti triumphus. Inter 

suscepta consilia valde placuit Nobis propositum illud argumentum, 

quod a doctis viris erit illustrandum in coetibus atque enucleate expli

candum : hoc est « Eucharistia sacramentum unitatis, vinculum cari

tatis ». Etenim quodnam firmius validiusque fraternitatis vinculum 

concipi potest, quam caeleste Eucharistiae convivium, quod a Christo 

institutum est potissimum ad excitandam in Deum dilectionem, ad mu

tuam inter homines benevolentiam alendam fovendamque? Nonne unius 

Magistri discipuli, eodem pane fortium enutriti eodemque salutari potu 

recreati, suavissimo fraterno amore coniuncti, haud fallenti spe ad 

superna constanter erecti, unam efformant amplissimam in terris fa

miliam, simillimam profecto « multitudinis credentium », quae in Ec

clesiae primordiis « erat cor unum et anima una »? 1 Nos igitur, qui 

nihil magis habemus, quam ut fidelium animi, in Italia tam Nobis di

lecta, sicut in ceteris nationibus, per intimam cum Christo coniunctio

nem, fraterna inter se necessitudine colligantur, civiumque concordiae 

et prosperitati maximum conferant incrementum, proximam Euchari

sticam Congressionem non modo ex animo probamus ac dilaudamus, 

verum adesse quoque ac praeesse eidem exoptamus. Te itaque, Dilecte 

Fili Noster, qui, Romana purpura praefulgens, nobili isti sedi metro

politanae pastorali cura moderaris, Legatum Nostrum, ut iam antea 

ediximus, deligimus ac renuntiamus, ut, Nostram gerens personam, 

Congressui Eucharistico ex tota Italia Lyciae ineundo nomine Nostro 

Nostraque auctoritate praesideas. Certam autem spem fovemus, te, pro 

incensa tua in augustum Sacramentum pietate, pro diuturna tua vitae 

consuetudine in Apulia, ubi pastorali officio per quattuor fere lustra, 

tamquam Barensis Archiepiscopus, es studiosissime perfunctus, per 

honorificum huiusmodi legationis munus feliciter utiliterque esse per

actorum. Revocato etiam in memoriam conventuris verba illa Concilii 

Tridentini, miram quandam caritatem pietatemque redolentia : « Pa

terno affectu admonet Sancta Synodus, hortatur, rogat et obsecrat per 

viscera misericordiae Dei nostri, ut omnes et singuli, qui christiano 

nomine censentur, in hoc unitatis signo, in hoc vinculo caritatis, in hoc 

concordiae symbolo iam tandem aliquando conveniant et concordent » . 2 

1 Act. 4, 32. 
2 Sess. X I I I , c. V I I I . 
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Caelestium interea luminum auxiliorumque conciliatrix et nuntia, pe

culiarisque Nostrae caritatis testis sit Apostolica Benedictio, quam